[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00271/2008
Solicita a instalação de mais duas paradas de ônibus na Avenida das Hortências, Bairro Jardim Suíça Paulista. (Reitera a Indicação nº 342/2007)

Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de mais duas paradas de ônibus na Avenida das Hortências, Bairro Jardim Suíça Paulista.
JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica pela indicação nº 978/2006, protocolada nesta casa de leis sob o nº 4078, que pleiteia a extensão do itinerário do Ônibus Circular até o nº 1690 da Avenida das Hortências. Desta forma, com a extensão do itinerário acima citado, se faz necessária a instalação de dois novos abrigos para atender a população beneficiada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de janeiro de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00286/2008